
1 

 

                            

 

2023年４月 20日 

各  位 

会 社 名  株式会社アークス   

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  横 山  清   

  (コード：9948 東証プライム、札幌) 

問合せ先  取締役副社長執行役員 

管理部門・コーポレート部門管掌 

    古川  公一   

  (TEL．011-530-1000)  

 

 

取締役の逝去及び退任に関するお知らせ 

 

当社取締役の三浦紘一氏が 2023 年４月 13 日に心不全のため逝去し、同日をもって取締役を退

任いたしました。葬儀につきましては、ご家族のみで執り行われました。ここに生前のご厚誼に

深く感謝いたしますとともに、謹んでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．退任する取締役の氏名、生年月日 

取締役 三浦 紘一、1939年 12月３日（享年 85歳） 

 

２．退任日 

2023年４月 13日 

 

３．退任の理由 

逝去によるもの 

 

４．故人の略歴 

1967年 10月 ㈱ユニバース代表取締役社長 

2011年 10月 当社代表取締役会長 

2020年 ５月 ㈱ユニバース代表取締役 CEO 

2021年 ５月 同社取締役会長 

  当社取締役会長 

2022年 ５月 ㈱ユニバース取締役最高顧問 

  当社取締役 

 

５．その他 

（１） 誠に勝手ながら、ご弔問はもとより、ご香典、ご供物、ご供花等は固くご辞退させ

ていただきますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。後日お別れの

会を執り行う予定ですが、日時、場所などの詳細につきましては現況を鑑みて後日

決定することといたします。 

 



2 

 

 

（２） 同取締役の逝去、退任に伴い、当社取締役は１名減となりますが、法令および定款

に定める取締役の員数を満たしております。 

 

 

以 上 

 

 


